

HAVEKOLONIEN KIRKEVÅNGEN

Referat – Bestyrelsesmøde den 9. september 2024

Sted: Have 54

Deltagere: Ulla Holm, Birgit Nielsen, Steen Jensen, B. Eller, Anita Frost og Martin Christensen

Afbud: Anette Eskildsen

Referent: Martin

Dagsorden:

1. Referat fra sidste møde
2. Siden sidst/samt opfølgning
3. Foreliggende sager
4. Økonomi
5. Næste møde
6. Eventuelt

Ad. 1

Godkendt uden yderligere bemærkninger.

Ad. 2 & 3

Henvendelser/klager

Bestyrelsen har modtaget Aarhuskredsens besvarelse angående et medlems klage over forskellige tiltag som tidligere omtalt. Bestyrelsen tager besvarelsen til efterretning og er positivt stemt for en eventuel konfliktmægling via forbundet som kredsbestyrelsen anbefaler som en mulighed.

Klagen har blandt andet medført, at vi fremover præcist skelner mellem *intern venteliste til en anden have* og *telefonlisten* (der nu udsendes til alle med navne, samt have- og telefonnumre på de medlemmer der har givet tilsagn).

Havesalg/vurdering

Have 56 er sat til salg. Vurderingsudvalget har dog ønsket en ibrugtagningstilladelse på den overdækkede terrasse, inden de mener at kunne vurdere haven.

Dette på trods af at terrassen er knap 25 år gammel og at haven har været handlet i 2007, hvor terrassen var det eneste der blev prissat (resten af bebyggelsen var der krav om nedrivning af). Ved salg i 2023 og igen i foråret 2024, blev der ikke stillet krav om ibrugtagningstilladelse.

Have 11 og 29A søger om lovliggørelse vedrørende diverse ændringer i bebyggelserne.

Dialog- repræsentantskabsmøde afholdes tirsdag den 10. september. Ulla og Martin deltager.

P-pladserne afgrænses med sten den 10. september i henhold til tidligere beskrivelse.

Der er nu opsat skilte med teksten **Max 10 km** ved de tre indkørsler.

HAVEKOLONIEN KIRKEVANGEN

Martin indhenter pris på stort (A2 eller A1) skilt med kort over haveforeningen til placering ved den første indkørsel til området fra Skovvangsvej.

Opfølgende havevandring blev gennemført 16. august og kun få haver var ikke kommet i mål vedrørende hækkehøjde og får endnu en påmindelse.

Komposteringsarrangementet den 21. august med havekonsulent Carsten Juul forløb fint med god tilslutning.

Under arrangementet blev begrebet "vild med vilje/vild have" også drøftet, og havekonsulenten anbefalede, at vi som forening fik vedtaget nogle klare regler desangående som en del af foreningens vedtægter. Bestyrelsen arbejder videre med dette. Carsten anbefalede en maksimal størrelse på 25 m² og placering 2 meter fra skel.

Telt, borde og stole har været udlånt en enkelt gang i indeværende sæson til stor glæde for brugeren.

Fællesarbejdet den 31. august forløb tilfredsstillende, om end der kun var et beskedent fremmøde. Alle opgaver blev dog løste tilfredsstillende og indenfor den fastsatte tidsramme, med efterfølgende hyggeligt samvær.

Næste fællesarbejde foregår i tidsrummet 10⁰⁰ til 12³⁰ med drikkepause klokken 11¹⁵ og efterfølgende spisning er planlagt til lørdag **den 28. september**, hvor vi mener der primært skal klippes hække ud for haverne 41-43, langs Skovvangsvej og i anneksafdelingen mod institutionen, samt renses for ukrudt på de samme strækninger.

Desuden skal fortovet langs Skovvangsvej renses og fejes.

Eventuelt gennemgås parkeringspladserne også for ukrudt.

Martin sørger for drikkevarer samt bestilling af forplejning hos Mor Anna i Mejlgade i form af 20 madpakker og 4 pastasalater med kylling og 4 vegetarsalater.

Birgit og Eller afhenter maden, der stilles frem så smørrebrødet kan tages enkeltvis og salaterne fra skåle med salatbestik, så alle kan forsyne sig efter lyst og behov.

Af hensyn til indkøb af mad overvejer vi om der skal være tilmelding til fællesarbejde i 2025.

Plantebyttedag og loppemarked afholdes søndag den 29. september som tidligere beskrevet.

Høstfest afholdes lørdag den 5. oktober fra klokken 17⁰⁰ til 23⁰⁰ i Selskabslokalerne, Kornbakke Allé 56.

Der er udsendt invitation indeholdende menu, betalingsbetingelser og tilmeldingsfrist.

Nyhedsbrev til medlemmerne udsender Ulla om kort tid med indhold som drøftet på mødet.

Blandt andet om afslutningsarrangementet den 3. november med præmieoverrækkelse. To haver modtager præmie og diplom fra Kolonihaveforbundet for veldyrkede haver, udpeget af havekonsulent Carsten Juul.

HAVEKOLONIEN KIRKEVÅNGEN

Desuden har vi som vanligt udpeget en modtager til en flidspræmie.

Alle tre modtager et gavekort fra haveforeningen til Plantorama på 300 kroner. (Birgit bestiller gavekort).

Et par oplysninger fra Aarhuskredsens nyhedsbrev skal også med, blandt andet om ændringerne vedrørende asbestholdigt tagmateriale, renovering af hæk og hækkehøjde.

Ny hjemmeside arbejdes der fortsat med og hvis nogen i bestyrelsen eller blandt de øvrige medlemmer har gode havefotos man mener er egnede til hjemmesiden, må de gerne sende dem til Birgit birgit.nlsn@gmail.com

Ad. 4

Der var kun få afklarende spørgsmål til de fremlagte regnskabstal.

Økonomien er solid og vi venter fortsat på den endelige opgørelse fra Aarhus Kommune vedrørende kloakeringsprojektet, således at vi kan følge op på beslutningen fra sidste generalforsamling om et reduceret kloakbidrag for de enkelte medlemmer i 2025.

Ad. 5

Næste bestyrelsesmøde afholdes torsdag den 10. oktober fra klokken 13³⁰ hos Steen i have 20.

Ad. 6

Der afholdes generalforsamling i Kolonihaveforbundet i den kommende weekend.

Aarhuskredsens bestyrelse har ændret i konstitueringen, således at Søren Larsen nu er både næstformand og sekretær.

Ellers intet at bemærke.